
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

от 16.08.2019                                                                                     №863 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж  

от 04.09.2013 № 1488 

 

 

В соответствии с пунктом 1 раздела II Порядка принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж, утвержденного постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О 

Порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ городского округа город Нововоронеж», руководствуясь 

ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 04.09.2013 № 1488 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить перечень муниципальных программ городского округа город 

Нововоронеж согласно приложению  к настоящему постановлению.» 

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.» 

1.3. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».   



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                В.В. Лещенко 



Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 
 

от 16.08.2021 № 863 

 

Перечень муниципальных программ городского округа город Нововоронеж 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 

муниципальной  программы городского 

округа город Нововоронеж * 

Исполнители  муниципальной  программы городского  

округа город Нововоронеж * 

1 2 3 4 

1 Муниципальная программа «Развитие 
образования в городском округе город 

Нововоронеж» 

 

Отдел образования и молодежной 
политики администрации городского 

округа город Нововоронеж 

Отдел образования и молодежной политики администрации 
городского округа город Нововоронеж. 

 

2 Муниципальная программа «Создание 

условий для благоприятного 

проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории 

городского округа город 

Нововоронеж» 

Отдел управления и развития городского 

хозяйства и тарифной политики 

администрации городского округа город 

Нововоронеж  

Отдел управления и развития городского хозяйства и тарифной 

политики администрации городского округа город Нововоронеж; 

отдел архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа город Нововоронеж; отдел труда и социальной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж. 

 

3 Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в  

городском округе город 
Нововоронеж» 

Отдел по инвестиционным программам и 

экономике администрации городского 

округа город Нововоронеж  

Организационный отдел администрации городского округа город 

Нововоронеж; отдел труда и социальной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж;  планово-экономический 

отдел администрации городского округа город Нововоронеж; отдел 
управления муниципальным имуществом администрации 

городского округа город Нововоронеж; отдел предпринимательства 

и потребительского рынка; отдел по инвестиционным программам и 

экономике администрации городского округа город Нововоронеж. 

Нововоронежская городская Дума. 

Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж. 

Финансовый отдел администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж. 

4 Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка 

Отдел управления и развития городского 

хозяйства и тарифной политики 

Отдел управления и развития городского хозяйства и тарифной 

политики администрации городского округа город Нововоронеж; 



4 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной  
программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
муниципальной  программы городского 

округа город Нововоронеж * 

Исполнители  муниципальной  программы городского  
округа город Нововоронеж * 

1 2 3 4 

и противодействие преступности,  

защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж  

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 

администрации городского округа город 

Нововоронеж 

 

отдел архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа город Нововоронеж; планово-экономический отдел 

администрации городского округа город Нововоронеж; отдел по 

инвестиционным программам и экономике администрации 

городского округа город Нововоронеж. 

Отдел образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж. 

Нововоронежская городская Дума. 

5 Муниципальная программа 

«Информационное общество 

городского округа город 

Нововоронеж» 

Организационный отдел администрации 

городского округа город Нововоронеж  

Организационный отдел администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

Нововоронежская городская Дума. 

Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж.  
Отдел образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж. 

Финансовый отдел администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

  

6 Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город 
Нововоронеж»  

Финансовый отдел администрации 

городского округа город Нововоронеж  

Финансовый отдел администрации городского округа город 

Нововоронеж; Контрольно-счетная плата городского округа город 

Нововоронеж 

7 Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды  на территории 

городского округа город 

Нововоронеж» 

Отдел управления и развития городского 

хозяйства и тарифной политики 

администрации городского округа город 

Нововоронеж 

 

Отдел управления и развития городского хозяйства и тарифной 

политики администрации городского округа город Нововоронеж; 

отдел архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа город Нововоронеж. 

 

_______________________________________________ 
* Состав ответственных исполнителей, исполнителей и участников муниципальных программ городского округа город Нововоронеж может быть изменен в рамках подготовки проектов муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж или при внесении изменений в утвержденные муниципальные программы городского округа город Нововоронеж, исходя из состава и основных 

направлений реализации муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, которые могут быть дополнены или уточнены в процессе подготовки проектов муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж или при внесении изменений в утвержденные муниципальные программы городского округа город  Нововоронеж.     

   


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

